Con perfecta claridad se ha visto que desde los ultimos afios del siglo XII,
empieza en Vich la transformacién del contrato de commenda que habia de pasar
de la viefa entrega feudal de castillos para su custodia a la entrega de capitales
para su inversion en los negocios. Gulturalmente ¢l renacimiento del principio
commendare autem est deponere cuya indiscutible filiacién romana se ha visto tam-
bien, fué al parecer, el instrumenta cientifico de la mutacion, que se operé en éste
como en otros tantos aspectos de la vida juridica de nuesiro pafs.

Archivo Capitular. C. 6, pergamino n.° 80. - 18 de noviembre de 1221.

«Notum sit omnibus quod ego Petrus Marches de Ripel mercer recipio a te in
comanda a te {sic) Raimundo <e Rovira consanguineo meo XL solidos barchine-
nenses de quibus confiteor a te mihi plenarie satisfactum esse, renuncians excep-
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cioni non numetate pecunie. Ideirco promito tibi per bonam fidem quod ecsdem
XL solidos tibi vel tuis aut cuicumgque perceperis petsolvere omni’ occasione (sic)
postposita in quacumque die volueris et mandaveris. Similiter cum eis qtiod Deo
volente cum illis habere potero usque ad diem quod illis recuperare voluerts, quod
omnia ad libitum tuum habeas et de eis totam tuam voluntatem facias. Si moneta
hec Barchinone fuerit alterata lege vel penso marabatit 0s boni auri ¢t recti pensi
tibi perselvam quodquod? VI solidos donec numerus predicterum XL solidos tibi
compleatur quia de his omnibus habeatis tu et tuis retorn in omnibus nieis habitis et
habendis rebus et in his predictis te vel tuos nullo ingenio decipiamn vel decipi
permitam, sed, ut dictum est, fideliter attendam et complearn tibi. Et est manifestum,
Quod est actum anno dominice incarnacionis M.CC.XX.1. die X1l kalendas De-
cembris. Stm Petri Marches prediceti qui hoe firma et firmari rogo. Stm Petri Escuder
de Prullans. Sfm Arnalli de Serra. Stfm Amalli de Neva de Podio cerdano. Raimun-
dus scripsit hoc vice Andree. Stm Andree. Berengarius qui hoc translatavit sub
dic et anne quo supras,

Arcapio Garcia

NOTAS

(11 He aqui la primcra parte, que os la méds exprosiva, de este fragimento (24,
fit. 1L, Lib, XV,

Parmianus libro [X. Questionum. < Lucius Titius Sempranio salutenr. Centum
numos, quos hae die commendasti mihi annhumerante servo Sticho actote, esse apud
e, uf notum haberes, kac epistola manu mea scripta tibi notum facio; quae quando
voles, et ubi voles, confestim tibi numeralso. Quaeritur propter usdrarum incre-
mentum. Respondi, depositi actionem locum habere; quid est enim aliud commen-
darc quam deponcre?...